Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 114/2023 - GAB/REI/IFPI, de 17 de julho de 2023.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ, em exercício,PIAUÍ, em exercício,  no uso de suas atribuições legais , torna público o presente

Edital que RETIFICARETIFICA o EDITAL 112/2023 - GAB/REI/IFPI, de 14 de julho de 2023, da

seguinte forma:

Art. 1º ONDE SE LÊ:                        ANEXO IIANEXO II

QUADRO DE VAGASQUADRO DE VAGAS

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUSCAMPUS DISCIPLINADISCIPLINA Nº VAGASNº VAGAS

PARNAÍBA ANÁLISES CLÍNICAS 04

PARNAÍBA DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS 01

PARNAÍBA ARQUITETURA 01

PICOS MÚSICA 01

SÃO JOÃO DO PIAUÍ AGRONOMIA 01

TERESINA-CENTRAL ADMINISTRAÇÃO 02

URUÇUÍ MÚSICA 01

TOTAL 11

LEIA-SE:                                            ANEXO IIANEXO II

QUADRO DE VAGASQUADRO DE VAGAS

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUSCAMPUS DISCIPLINADISCIPLINA Nº VAGASNº VAGAS

PARNAÍBA ANÁLISES CLÍNICAS 04

PARNAÍBA DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS 01

PARNAÍBA ARQUITETURA 01

PICOS MÚSICA 01

SÃO JOÃO DO PIAUÍ AGRONOMIA 01

TERESINA-CENTRAL ADMINISTRAÇÃO 02

URUÇUÍ MÚSICA 01
TERESINA ZONA SULTERESINA ZONA SUL ADMINISTRAÇÃOADMINISTRAÇÃO 0101

OEIRASOEIRAS QUÍMICAQUÍMICA 0101

TOTAL 13

Art. 2º O cronograma previsto no Anexo I passa a vigorar da seguinte forma:

ANEXO IANEXO I

CRONOGRAMA  CRONOGRAMA

ETAPAS/ATIVIDADESETAPAS/ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃODATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 14/07/2023

Período de inscrição 14 a 19/07/2023(até às 18h)

Período de consulta a fichas funcionais pela comissão
organizadora e prazo limite para entrega dos Termos de
Desistência

20/07/2023

Divulgação de inscrições deferidas/indeferidas e
resultado preliminar

                   20/07/2023

Recursos contra as inscrições indeferidas
                  20/07/2023

Resultado dos Recursos
                   21/07/2023

Aproveitamento de vagas
                   21/07/2023

Resultado do aproveitamento de vagas                    24/07/2023

Divulgação do Resultado Final  25/07/2023

OBSERVAÇÃO: Este cronograma poderá sofrer alteração, em razão do número deOBSERVAÇÃO: Este cronograma poderá sofrer alteração, em razão do número de
inscritos. Qualquer alteração no Cronograma será divulgada no endereço da plataformainscritos. Qualquer alteração no Cronograma será divulgada no endereço da plataforma
REMOV e no sí o do IFPI. Os documentos publicados via sistema tornam-se parteREMOV e no sí o do IFPI. Os documentos publicados via sistema tornam-se parte
integrante deste edital.integrante deste edital.

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM
Reitora do IFPI, em exercício

	Documento assinado eletronicamente por: